
令和４年（2022）１月１９日 

 

 

 

  各地域医療機関の長 殿 

 

 

島根大学医学部附属病院長 

                             椎 名 浩 昭 

 

 

画像検査予約受付の一時休止のお知らせ 

 

 平素より当医院の運営につきましてご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

 島根県内におきましても新型コロナウイルス感染症が拡大し、連日多くの感染者数が発

表されています。当院でも院内感染防止の対策を行いながら、安全安心で質の高い医療の

提供を志しておりますが、このような状況下では、患者様、医療スタッフへの感染拡大が

生じうる現状です。 

つきましては、地域医療連携の画像検査依頼を一時的に休止とさせていただきます。 

なお、緊急での画像検査依頼は、各診療科へご紹介いただきますよう、ご理解ご協力の

ほど何卒宜しくお願いいたします。 

再開時期につきましては、あらためてご連絡させていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

島根大学医学部附属病院 

  地域医療連携センター 

TEL：0853-20-2061 

FAX：0853-20-2063 


